
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 

 
DETER.  N. 57     REG.  AREA 
 

Oggetto: Lavori di recupero e riqualificazione del waterfront –  presa atto conclusione 
conferenza dei servizi  -  CIG:58272449DD  – CUP : E18I12001210006 -  

 
L’anno Duemilasedici il giorno diciotto del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA   

Premesso che  
- con deliberazione della Giunta comunale n. 78 del 18.06.2014 è stato approvato il  
progetto preliminare relativo ai lavori in recupero e riqualificazione del waterfront 
dell’importo complessivo di €. 1.200.000,00; 
- in data 29.05.2015, rep. N. 1051  è stata  sottoscritta la convenzione tra la Regione 
Calabria e il Comune di Montepaone per l’assegnazione di  fondi PISL - POR Calabria FERS 
2007/ 2013 dell’importo complessivo di €. 1.200.000,00 per la realizzazione dei “lavori di 
recupero e riqualificazione del waterfront”;   
- con determina n. 46 del 25.06.2014 è stato avviata la gara di appalto integrato mediante 
procedura Aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ed approvati  
gli atti di gara, ai sensi del Dlgs n. 163/06 e s.m.i. per l’affidamento della esecuzione di 
lavori, e la redazione della progettazione esecutiva, attività tecnico amministrative 
finalizzate alla acquisizione dei relativi pareri, redazione piano di  sicurezza, mediante 
acquisizione del progetto definitivo; 

- con determina n. 96 del 30.12.2015 l’ appalto in oggetto è stato aggiudicati all’impresa 
RO.GU Costruzioni con sede in Via  Crispi, Catanzaro;  

- preliminarmente all’approvazione del progetto definitivo è  necessario acquisire i pareri di 
competenza ai sensi della Legge 241/90 e dlgs 42/2004;   

- che con nota n. 5129 del 24.06.2016 a firma del Responsabile dell’ Ufficio Tecnico LL.PP. 
è stata convocata la conferenza dei servizi per l’acquisizione dei pareri ai sensi del dlgs n. 
42/2004 

-  che i lavori di conferenza si sono conclusi in data 18.10.2016; 

Ritenuto di dare atto che i dei lavori di conferenza si sono conclusi con esito positivo;    

Visto il verbale di conferenza dei servizi, con il quale sono stati acquisiti i pareri necessari, 
prima di procedere all’approvazione delle fasi progettuali; 

.    Visto il D. lgs 50/2016; 

• Visto l’art. 241 della Legge 7 agosto 1990 e s.m.i; 
• Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
• Visto il regolamento di contabilità; 
• Visto il Decreto del Vice Sindaco n°4509 di prot. del 12.06.2015, di conferimento al 

sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 



• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°35 del 23.06.2016 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione anno 2016; 

•  Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi 
dell’art. 1078 del TUEL in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi 
definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti 
tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto integrativo; 

• Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche 
potenziale, di cui all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge 
anticorruzione n.190/2012; 

• Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e s.m.i; 

• Ritenuta ed accertata, ai sensi del comma2 dell’art. 9 del D. L. 78/2010 la 
compatibilità della spesa con gli stanziamenti di Bilancio nonché con le regole di 
Finanza Pubblica; 

 

    
 

DETERMINA 

1) di dare  atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2) Di dare atto che i lavori di conferenza dei servizi per l’acquisizione dei pareri ai sensi 
della Legge 241/90 e dlgs 42/2004, si sono conclusi positivamente in data 18.10.2016, 
come da verbale;      

3) Di dare atto che alla spesa complessiva con le somme a disposizione 
dell’Amministrazione previste nel quadro economico di progetto, giusto finanziamento, 
debitamente riportato nel bilancio dell’Ente al cap. 3787/7 per un importo complessivo di 
€. 1.200.000,00;                                                                                            
4) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo 

controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia di protezione di 

dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 

Montepaone 18.10.2016 
 
 
 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica LL.PP. 
                                                                                            (Geom. Francesco Ficchi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
 
Montepaone_______________  
                                                                                    Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal  28/10/2016 al 12/11/2016 
 
                                                                                     IL RESP. DELL’ALBO 
 
                                                                                       Rosaria Fabbio  
 


